[image: image1.png]Sag

PAGE
4

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.09.2023

	№
	517-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 07.07.2022 № 340-П
«Об утверждении Порядка планирования приватизации государственного имущества, находящегося в собственности Кировской области»
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок планирования приватизации государственного имущества, находящегося в собственности Кировской области, утвержденный постановлением Правительства Кировской области
от 07.07.2022 № 340-П «Об утверждении Порядка планирования приватизации государственного имущества, находящегося в собственности Кировской области», следующие изменения:

1.1. В пункте 5:
1.1.1. Абзац пятый изложить в следующей редакции:
«Министерство разрабатывает проект прогнозного плана приватизации в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2005 № 806».

1.1.2. Дополнить абзацами следующего содержания:

«Не позднее 1 июля года, предшествующего году начала планируемого периода, министерство направляет в Законодательное Собрание Кировской области информацию об объектах областной собственности, планируемых к приватизации в очередном финансовом году и плановом периоде, содержащую сведения об основных характеристиках государственного имущества Кировской области, подлежащего приватизации, о предполагаемых сроках его приватизации.

Проект прогнозного плана приватизации направляется министерством не позднее 1 сентября года, предшествующего году начала планируемого периода, на утверждение Правительству Кировской области».
1.2. Пункт 6 дополнить абзацем следующего содержания:
«Информация об объектах областной собственности, планируемых к включению в утвержденный прогнозный план приватизации либо исключению из утвержденного прогнозного плана приватизации, направляется министерством в Законодательное Собрание Кировской области в течение 30 календарных дней с даты представления предложений министерства, органов исполнительной власти отраслевой компетенции и иных органов исполнительной власти Кировской области о внесении изменений в прогнозный план приватизации».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Губернатор
Кировской области    А.В. Соколов
[image: image1.png]_1063609826